
 

 

 

Unione   Terre   del   Tartufo 

 
Grazzano Badoglio   -   Moncalvo   -   Odalengo Piccolo   -   Penango 

 

 

 

 

Ordinanza n. 45 del 23 luglio 2024 
 

 

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione forzata in C.so XXV Aprile dal n.c. 100 al n.c. 148 

ambo i lati per lavori di asfaltatura - Moncalvo (AT) 
 

Proponente: UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO” 

Settore: SETTORE POLIZIA LOCALE 

Redattore: AGENTE POLIZIA LOCALE AG.PL. MARZIA VITELLO 

Responsabile UFFICIO TECNICO ASSOCIATO UNIONE “TERRE DEL TARTUFO”: ARCH. ROBERTA BIANCHI  

 

 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le 

Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO l’art. 50 del T.U.E.L. (D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi dell’art. 38, comma X, del D. Lgs. n. 285 del 

30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);  

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis 

della L. 241/1990 e degli artt. 6, comma II e 7 del D.P.R. 62/2013;  

CONSIDERATA l’Ordinanza ANAS381/2024/TO avente ad oggetto la comunicazione di 

inizio cantiere per interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione sulla tratta SS 457 

di Moncalvo dal km 16+150 al km 36+700; 

CONSIDERATO che per esigenze tecniche durante i lavori di aratura degli asfalti, la ditta 

incaricata “Portalupi Carlo s.p.a.” necessita che sul tratto di C.so XXV Aprile dal n.c. 100 al 

n.c. 148 non vi siano veicoli in sosta su ambo i lati; 

CONSIDERATO che tale intervento è previsto in data 25 e 26 luglio 2024 dalle ore 7,00 alle 

ore 19,00; 

VISTO il DPR del 16.12.1992 n° 495 a titolo “Regolamento di esecuzione e attuazione del 

Nuovo Codice della Strada” e loro s.m. ed i.; 

VISTI gli artt. 3, 5, 6, 7, 21, 157, 158, 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n° 285 a titolo 

“Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del Presidente della Repubblica 16.12.1992 n° 

495 a titolo “Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada” e 

loro s.m. ed i.; 



VISTI gli artt. 107, 109, 110 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. ed i.; 

AL FINE di agevolare la realizzazione dell’opera e di salvaguardare l’incolumità pubblica e 

privata; 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa, di prevedere in Moncalvo per i giorni di giovedì 25.7.24 e 

venerdì 26.7.24 dalle ore 7,00 alle ore 19,00 e comunque fino a termine lavori, l’istituzione 

provvisoria della seguente disciplina di traffico come di seguito riportato. 

➢ Divieto di sosta con rimozione forzata dei veicoli in C.so XXV Aprile dall’altezza n.c. 

100 al n.c.148 su entrambi i lati della carreggiata.  

 

DISPONE 
 

che l’applicazione della presente Ordinanza e delle prescrizioni in essa contenute siano 

rese note al pubblico mediante la pubblicazione del provvedimento all’Albo Pretorio 

dell’Ente nonché con l’apposizione della segnaletica stradale mobile provvisoria da parte 

della ditta esecutrice dei lavori che sarà ritenuta responsabile in caso di eventuali danni a 

persone e cose, il cui personale è incaricato di provvedere all’esecuzione del 

provvedimento di traffico in oggetto e di apportare le modifiche alla segnaletica 

necessarie per l’attivazione dell’Ordinanza, secondo le norme del D. Lgs. n. 285 del 

30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada) e del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione C.d.S.), ivi compresa la segnaletica di preavviso, del 

materiale di sbarramento eventualmente necessario, oltre che ad adottare tutte le misure 

di sicurezza, le cautele e gli accorgimenti che si renderanno necessari per la sicurezza e la 

fluidità della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte. 

Sono revocate le discipline di traffico in contrasto istituite nelle suddette località per il 

periodo di vigenza del presente provvedimento. I provvedimenti imposti dalla presente 

Ordinanza entreranno in vigore al momento della posa della relativa segnaletica sopra 

indicata. 

La Polizia Locale è incaricata di vigilare sull’esatto adempimento di quanto disposto dalla 

presente ordinanza, la quale verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente e trasmessa 

alla Stazione Carabinieri di Moncalvo. 

 

R I C O R D A 

 

Che ai sensi dell’art. 3 comma 4) della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. entro giorni 60 dalla 

notifica, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro gg. 120. 

 

Ai sensi dell’art. 8, comma 2, lett. c), della Legge n. 241 del 07/08/1990, il Responsabile del 

procedimento, incaricato dell’istruttoria afferente al presente provvedimento ed 

estensore del medesimo è l’Agente di Polizia Locale AG.PL. Marzia Vitello. 
 

Moncalvo, 23 luglio 2024 
 

                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                     Arch. Roberta Bianchi  

                                                                                                                                         (f.to in originale)   


